
Änderungssatzung zur Beitragssatzung für die Verbesserung und Erneuerung 
der Wasserversorgungseinrichtung (BS-VW/EW) des Marktes Igensdorf vom 
01.07.2005 
 
 
Aufgrund von Art. 2 und 5 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt 
Igensdorf folgende 
 
Änderungssatzung zur Beitragssatzung für die Verbesserung und Erneuerung 

der Wasserversorgungseinrichtung 
 
 

Art. 1 
 
§ 6 der Beitragssatzung erhält folgenden neuen Wortlaut: 
 
„Der Beitrag beträgt 
a) pro m² Grundstücksfläche 0,24 Euro 
b) pro m² Geschossfläche 1,24 Euro.“ 
 
 

Art. 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer amtlichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 
Igensdorf, 10.11.2008 
Markt Igensdorf 
 
 
 
Rast 
1. Bürgermeister 
 
 


